[image: image1.wmf]Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.365/2017

O vereador CLEVERSON DICÁ NALÍFICO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria responsável, para que proceda a manutenção e melhorias, nas calçadas da rua Domingos de Faria, em especial próximo ao número predial 183, trecho que se encontra em piores condições.

J U S T I F I C A T I V A

O referido pedido faz-se necessário, tendo em vista o péssimo estado em que se encontram as calçadas da rua citada, havendo até mesmo pedras soltas no local, sendo foco de risco para os pedestres que trafegam por esse trecho. Desse modo, a fim de otimizar o deslocamento dos moradores locais e de toda população que utiliza-se desse trecho para deslocar-se até o centro da cidade.

Sala das Sessões, em 06 de setembro de 2017.

Vereador CLEVERSON DICÁ NALÍFICO
_53184920.doc
[image: image1.png]